HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
Số: 332/CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 8 tháng 10 năm 1980

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
SỐ 332/CP NGÀY 8-10-1980 VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH ĐỊA GIỚI MỘT

SỐ XÃ VÀ THỊ TRẤN THUỘC TỈNH CAO BẰNG

HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ vào Điều 74 của Hiến pháp năm 1959 quy định các quyền hạn của Hội đồng Chính

phủ;

Theo đề nghị của Uỷ ban Nhân dân tỉnh Cao Bằng.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay phê chuẩn việc điều chỉnh địa giới một số xã và thị trấn thuộc tỉnh Cao Bằng như

sau:

1. Giải thể xã Quang Thành thuộc huyện Trùng Khánh và sáp nhập các thôn của xã Quang

Thành vào các xã cùng huyện như sau:

- Thôn Lũng Đính sáp nhập vào xã Đình Phong;

- Thôn Hoành Phong sáp nhập vào xã Chí Viễn;

- Thôn Đông Khê sáp nhập vào xã Phong Châu.

2. Thành lập thị trấn Nà Phặc thuộc huyện Ngân Sơn. Thị trấn Nà Phặc bao gồm toàn bộ đất

của xã Thiều Quan và các bản Cốc Pái, Nà Tỏ, Nà Kèng, Nà Làm, Nà Duồng, Nà Ma, Khuổi

Tinh, Thâm Sang của xã Trung Hoà cùng huyện chuyển sang.

Địa giới của thị trấn Nà Phặc ở phía Bắc giáp xã Trung Hoà và xã Vân Tùng, phía Nam giáp

xã Lãng Ngâm, phía Đông giáp xã Thượng Quan và xã Thuần Mang và ở phía Tây giáp

huyện Chợ Rã.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1460